
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di marzo nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il provvedimento del Sindaco, protocollo n. 7363 in data 28 luglio 2016, con il
quale la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D1), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

VISTO che il Comune di Sarnano gestisce sia il servizio di trasporto urbano che quello scolastico
con proprio personale dipendente, nell’ambito dell’intero territorio comunale ed anche al di fuori
del proprio Comune (Frazioni del Comune di S. Ginesio quali Cerreto-Pian di Pieca-S. Croce);

DATO ATTO che l’effettuazione di tale servizio avviene utilizzando le tre unità aventi mansione di
autista autobus, appena sufficienti, ma anche avvalendosi, nei casi di malattia o ferie dei suddetti, di
altri dipendenti in possesso di regolare patente di guida di cat. D, che danno la loro disponibilità;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 7, comma 2, D.L. 7 maggio 2012, n. 52 è stata effettuata la
ricognizione sul MEPA ma non è stata riscontrata alcuna offerta per i servizi in oggetto;

ACQUISITO il CIG Z6422CB57F;

VISTO che contattata per le vie brevi, l’Autoscuola Marinozzi Di Marinozzi Mauro & C. (s.n.c.),
con sede in Via Porta Romana 51 a Sant'Elpidio A Mare (FM) e P.IVA 01233530441, ha fornito un
preventivo di spesa pari ad € 190,00, IVA inclusa, per l’effettuazione del corso di formazione per
rinnovo CQC a frequenza obbligatoria e duplicato della patente di guida;

VISTO che in base al DURC on line INPS_10023507 la ditta Autoscuola Marinozzi Di Marinozzi
Mauro & C. (s.n.c.) risulta in regola;

OGGETTO: CORSO DI AGGIORNAMENTO PER IL RINNOVO DEL C.Q.C. DI
UN DIPENDENTE COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA E
AFFIDAMENTO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 40/000003 del 16-03-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 40 del 16-03-2018

UFFICIO TECNICO

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ACCERTATO che per garantire l’efficienza del servizio trasporto nel territorio comunale è
necessario avere la disponibilità e l’intercambiabilità di tutto il personale addetto ai servizi esterni
in possesso di adeguata patente di categoria D e che per tal fine i medesimi devono essere nella
condizione di possedere gli adeguati requisiti di legge previsti per la guida degli autobus comunali;

VISTO che il dipendente che risulta in possesso di patente di guida D e che deve rinnovare la Carta
di Qualificazione del Conducente (C.Q.C.) in scadenza a mediante la partecipazione al corso
obbligatorio di 35 ore è Forti Enrico;

VISTO che occorre provvedere all’impegno della spesa complessiva di € 190,00, IVA inclusa, da
imputare al cap. 4780 del bilancio di previsione 2018-2020 in corso di formazione;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 la
propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Tutto ciò premesso, ritenuto doversi provvedere in merito;

DETERMINA

di recepire quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la narrativa che precede;1)

di affidare all’Autoscuola Marinozzi Di Marinozzi Mauro & C. (s.n.c.), con sede in Via Porta2)
Romana 51 a Sant'Elpidio A Mare (FM) e P.IVA 01233530441, per un importo pari ad € 190,00
IVA inclusa, il servizio relativo alla formazione a frequenza obbligatoria del dipendente Forti
Enrico per rinnovo CQC e duplicato della patente di guida;

di impegnare per i motivi di cui in premessa, la spesa complessiva di € 190,00 sul cap. 4780 del3)
bilancio di previsione 2018-2020, annualità 2018 in corso di formazione per l’esecuzione di
corso obbligatorio di 35 ore, volto al rinnovo del Carta di Qualificazione del Conducente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 40/000003 del 16-03-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

F.to Ing. SABRINA TIDEI

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 20-03-2018                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 20-03-2018

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 40/000003 del 16-03-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

http://www.sarnano.com/

